
 
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

TP0000234.2018h 

 Página 1 

ATA N° 02 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

PROCESSO: Tomada de Preços nº0000234/2018 - Unidade Licitações e Compras 
TIPO: Menor Preço 
DATA DO EDITAL: 29.03.2018 
DATA DA ABERTURA HABILITAÇÃO: 17.04.2018, às 14horas 
NÚMERO DE PARTICIPANTES: 01 (um) 

OBJETO: O presente procedimento licitatório tem por objeto a execução de serviços complementares 
de acessibilidade em várias agências do Banrisul, de acordo com as especificações 
contidas nos anexos, partes integrantes do edital. 

DESTINO:  Agência Arroio do Meio, em Arroio do Meio/RS, Agência Bairro Cidade, em Santa Cruz do 
Sul/RS, Agência Candelária, em Candelária/RS, Agência Cerro Grande do Sul, em Cerro 
Grande do Sul/RS, Agência Chapada, em Chapada/RS, Agência Chapecó, em 
Chapecó/RS, Agência Charruas, em Alegrete/RS, Agência Ilópolis, em Ilópolis/RS, Agência 
Lagoa Vermelha, em Lagoa Vermelha/RS, Agência Oscar Salazar, em Erechim/RS, Agência 
Porto Lucena, em Porto Lucena/RS, Agência São Cristóvão, em Passo Fundo/RS, Agências 
Beira Rio e CAERGS, em Porto Alegre/RS, Agência Capela de Santana, em Capela de 
Santana/RS, Agência Dois Irmãos, em Dois Irmãos/RS, Agência Harmonia, em 
Harmonia/RS, Agência Igrejinha, em Igrejinha/RS, Agência Quinze de Novembro, em 
Pelotas/RS, Agência Rio Grande, em Rio Grande/RS, Agência Scharlau, em São 
Leopoldo/RS, Agência Três Coroas, em Três Coroas/RS, Agência Capuchinhos, em Caxias 
do Sul/RS, Agência Salvador do Sul, em Salvador do Sul/RS, Agência São Vendelino, em 
São Vendelino/RS, PA São Pedro da Serra (Ag. Salvador do Sul), em São Pedro da 
Serra/RS, Agência Antônio Prado, em Antônio Padro/RS, Agência Cotiporã, em 
Cotiporã/RS, Agência Nova Araçá, em Nova Araçá/RS, Agência Nova Bassano, em Nova 
Bassano/RS, Agência Nova Prata, em Nova Prata/RS, Agência São Marcos, em São 
Marcos/RS, Agência Vila Flores, em Vila Flores/RS, Agência Bairro Kayser, em Caxias do 
Sul/RS, Agência Bom Jesus, em Bom Jesus/RS, Agência Villagio Iguatemi e PA Foro 
Caxias (Ag. Caxias do Sul), em Caxias do Sul/RS. 

APROVAÇÃO: Pelo Comitê de Gestão Administrativa em 16.03.2018, por proposição da Unidade de 
Engenharia em 26.02.2018. 

1 EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S): 

1.1 LÂMINA Construções Ltda. EPP – CNPJ: 19.534.597/0001-82 

2 JULGAMENTO:  

 Com base nos documentos que formam o presente processo e no parecer da Unidade de 
Engenharia, datado de 17.04.2018 e recebido em 18.04.2018 e da Unidade de Política de Crédito e 
Análise de Risco, datado e recebido em 19.04.2018, deliberamos o que segue: 

2.1 EMPRESA(S) INABILITADA(S): 

Não houve. 

2.2 EMPRESA(S) HABILITADA(S): 

2.2.1 LÂMINA Construções Ltda. EPP 
 
 

Por atender a todos os requisitos do Edital. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Porto Alegre, 20 de abril de 2018. 
 

 

Álvaro Luís Azevedo Guazzelli        Célia Ribeiro Dias              Camila Lima Vellinho     
Presidente 


